
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2020-099

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
R20-2020-09-01-002 - Arrêté n° 431 du 1er septembre 2020 portant autorisation que le

prélèvement des échantillons biologiques pour l'examen de biologie médicale de détection

du génome du SARS-CoV-2 par RT-PCR soit réalisé dans deux lieux temporaires sis à

CASAMACCIOLLI (20224)
 (2 pages) Page 4

R20-2020-07-31-005 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/343 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD U

SERENU - 2B0003107 (4 pages) Page 7

R20-2020-07-31-006 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/344 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 EHPAD L'AGE

D'OR - 2B0003057 (4 pages) Page 12

R20-2020-07-31-007 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/345 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD

RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 (4 pages) Page 17

R20-2020-07-31-008 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/346 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CASA

SERENA 2B - 2B0000939 (4 pages) Page 22

R20-2020-07-31-009 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/347 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CH

BASTIA - 2B0003628 (4 pages) Page 27

R20-2020-07-31-010 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/348 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD STE

FAMILLE - 2B0003073 (4 pages) Page 32

R20-2020-07-31-011 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/349 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD

MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 (4 pages) Page 37

R20-2020-07-31-012 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/350 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINT

ANDRE - 2B0001341 (4 pages) Page 42

R20-2020-07-31-013 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/351 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE

THERESE - 2B0003701 (4 pages) Page 47

R20-2020-07-31-014 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/352 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD

RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 (4 pages) Page 52

R20-2020-07-31-015 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/353 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE

DEVOTE - 2B0004634 (4 pages) Page 57

2



R20-2020-07-31-016 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/354 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD A

ZIGLIA - 2B0003636 (4 pages) Page 62

R20-2020-07-31-017 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/355 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD DE

TATTONE - 2B0003784 (4 pages) Page 67

R20-2020-07-31-018 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/356 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD LA

CHENAIE - 2B0000442   (4 pages) Page 72

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie
R20-2020-08-07-007 - ARRETE SI RECHERCHE  (4 pages) Page 77

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt
R20-2020-08-28-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL

DE BUNELLA (4 pages) Page 82

R20-2020-08-28-004 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL

DOMAINE AGR’ISULA (4 pages) Page 87

R20-2020-08-28-002 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL

Domaine de Pianella (4 pages) Page 92

R20-2020-08-28-001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame

HENIN EMMANUELLI Patricia (5 pages) Page 97

R20-2020-08-28-005 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur

GIAMARCHI Ange (3 pages) Page 103

R20-2020-08-21-001 - arrete-composition CRPV (2 pages) Page 107

3



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-09-01-002

Arrêté n° 431 du 1er septembre 2020 portant autorisation

que le prélèvement des échantillons biologiques pour

l'examen de biologie médicale de détection du génome du

SARS-CoV-2 par RT-PCR soit réalisé dans deux lieux

temporaires sis à CASAMACCIOLLI (20224)

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-09-01-002 - Arrêté n° 431 du 1er septembre 2020 portant autorisation que le prélèvement des échantillons
biologiques pour l'examen de biologie médicale de détection du génome du SARS-CoV-2 par RT-PCR soit réalisé dans deux lieux temporaires sis à
CASAMACCIOLLI (20224)

4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-09-01-002 - Arrêté n° 431 du 1er septembre 2020 portant autorisation que le prélèvement des échantillons
biologiques pour l'examen de biologie médicale de détection du génome du SARS-CoV-2 par RT-PCR soit réalisé dans deux lieux temporaires sis à
CASAMACCIOLLI (20224)

5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-09-01-002 - Arrêté n° 431 du 1er septembre 2020 portant autorisation que le prélèvement des échantillons
biologiques pour l'examen de biologie médicale de détection du génome du SARS-CoV-2 par RT-PCR soit réalisé dans deux lieux temporaires sis à
CASAMACCIOLLI (20224)

6



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-005

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/343 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD U SERENU - 2B0003107

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-005 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/343 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD U SERENU - 2B0003107 7



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-005 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/343 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD U SERENU - 2B0003107 8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-005 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/343 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD U SERENU - 2B0003107 9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-005 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/343 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD U SERENU - 2B0003107 10



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-005 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/343 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD U SERENU - 2B0003107 11



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-006

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/344 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-006 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/344 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 12



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-006 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/344 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 13



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-006 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/344 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 14



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-006 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/344 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 15



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-006 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/344 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 16



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-007

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/345 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE EUGENIA -

2B0004238

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-007 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/345 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 17



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-007 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/345 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 18



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-007 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/345 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 19



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-007 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/345 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 20



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-007 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/345 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 21



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-008

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/346 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD CASA SERENA 2B -

2B0000939

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-008 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/346 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 22



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-008 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/346 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 23



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-008 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/346 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 24



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-008 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/346 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 25



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-008 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/346 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 26



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-009

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/347 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD CH BASTIA - 2B0003628

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-009 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/347 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 27



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-009 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/347 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 28



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-009 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/347 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 29



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-009 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/347 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 30



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-009 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/347 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 31



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-010

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/348 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-010 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/348 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 32



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-010 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/348 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 33



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-010 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/348 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 34



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-010 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/348 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 35



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-010 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/348 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 36



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-011

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/349 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD MAISON NOTRE DAME -

2B0000459

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-011 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/349 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 37



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-011 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/349 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 38



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-011 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/349 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 39



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-011 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/349 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 40



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-011 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/349 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 41



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-012

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/350 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-012 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/350 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 42



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-012 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/350 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 43



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-012 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/350 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 44



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-012 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/350 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 45



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-012 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/350 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 46



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-013

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/351 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD SAINTE THERESE -

2B0003701

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-013 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/351 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 47



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-013 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/351 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 48



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-013 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/351 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 49



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-013 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/351 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 50



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-013 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/351 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 51



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-014

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/352 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE PIERRE

BOCOGNANO - 2B0004618

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-014 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/352 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 52



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-014 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/352 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 53



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-014 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/352 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 54



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-014 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/352 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 55



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-014 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/352 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 56



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-015

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/353 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-015 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/353 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 57



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-015 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/353 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 58



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-015 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/353 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 59



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-015 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/353 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 60



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-015 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/353 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 61



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-016

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/354 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-016 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/354 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 62



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-016 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/354 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 63



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-016 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/354 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 64



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-016 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/354 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 65



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-016 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/354 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 66



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-017

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/355 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD DE TATTONE - 2B0003784

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-017 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/355 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 67



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-017 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/355 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 68



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-017 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/355 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 69



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-017 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/355 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 70



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-017 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/355 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 71



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-07-31-018

DECISION TARIFAIRE ARS/2020/356 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442  

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-018 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/356 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442  72



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-018 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/356 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442  73



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-018 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/356 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442  74



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-018 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/356 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442  75



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-07-31-018 - DECISION TARIFAIRE ARS/2020/356 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL
DE SOINS POUR 2020 DE EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442  76



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie

R20-2020-08-07-007

ARRETE SI RECHERCHE 

SUBVENTION SI RECHERCHE UNIVERSITE CORTE

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-08-07-007 - ARRETE SI RECHERCHE 77



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-08-07-007 - ARRETE SI RECHERCHE 78



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-08-07-007 - ARRETE SI RECHERCHE 79



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-08-07-007 - ARRETE SI RECHERCHE 80



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2020-08-07-007 - ARRETE SI RECHERCHE 81



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2020-08-28-003

AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à

l’EARL DE BUNELLA

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DE BUNELLA 82



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

Arrêté n° du 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL DE 

BUNELLA.

Le préfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la 
pêche maritime relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de 
la forêt (LAAAF) et notamment son article 32 ;

Vu l’ordonnance n° 2020-306 du 25 mars 2020 modifiée et relative à la prorogation des 
délais échus pendant la période d’urgence sanitaire et à l’adaptation  des procédures 
pendant cette même période ;

Vu l’ordonnance n° 2020-560 du 13 mai 2020 fixant les délais applicables à diverses 
procédures pendant la période d’urgence sanitaire et modifiant l’ordonnance n° 
2020-306 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements, 

et notamment son article 39 ;

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des 
exploitations agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de 
Monsieur Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de 
la Corse du Sud.

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur 
régional des exploitations agricoles (SDREA) ;

Vu l’arrêté du 1er août 2019 portant nomination de Madame Sabine HOFFERER, 
inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt de la région Corse à compter du 1er septembre 2019.

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DE BUNELLA 83



Vu L'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-18-004 du 18 aout 2020 portant délégation de 
signature à Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 
vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-20-001 du 20 aout 2020 portant subdélégation de 
signature de Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 

vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Considérant l’accusé réception en date du 19 mai 2020 de la demande d’autorisation 
préalable d’exploiter formulée par l’EARL DE BUNELLA domiciliée sur la commune de Galeria 
concernant la création d’une exploitation d’élevages bovin et porcin et production oléicole en 
vue d'obtenir l'autorisation préalable d'exploiter 119 ha 42 a 53 ca situés sur la commune de 
Galeria ;

Considérant que la demande déposée n’est pas contraire aux orientations du schéma 
directeur régional des exploitations agricoles ;

Considérant la situation familiale et professionnelle du demandeur ;

Considérant qu'aucune demande concurrente n'a été déposée dans les délais ;

Considérant que la demande préalable d’exploiter est soumise à autorisation dans le cadre du 
contrôle des structures pour le motif suivant : surface supérieure au seuil (L.331-2-1° du code 
rural et de la pêche maritime et de l’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 16-2044 en date du 19 
octobre 2016) ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer de Haute-Corse

ARRÊTE

ARTICLE 1 : L’EARL DE BUNELLA demeurant à Galeria est autorisée à exploiter 119 ha 42 
a 53 ca situés sur la commune de Galeria dont le détail figure ci-dessous.

COMMUNES
SECTIONS 
CADASTRE

N° CADASTRE SURFACES
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES

PROPRIETAIRES IDENTIFIES

GALERIA A 283 2,0000

GALERIA A 300 35,5000
37,5000

Commune de Calenzana / 
Commune de Moncale

GALERIA A 53 31,0259

GALERIA A 73 1,0982
32,1241 Commune de Lozzi

GALERIA D 5 15,1106

GALERIA D 125 0,1600

GALERIA D 127 1,3300

GALERIA D 141 2,0240

18,6246 Commune de Corscia

GALERIA A 281* LOT A1

GALERIA A 281* LOT A2
22,1499 22,1499

Commune de Moncale / 
Commune de Calenzana

GALERIA A 297 LOT A1 0,8793

GALERIA A 297 LOT A2 4,3962
5,2755

Commune de Moncale / 
Commune de Calenzana

GALERIA B 77 LOT A1 2,0381

GALERIA B 78 LOT A1 1,0880
3,1261 Commune de Calenzana

GALERIA B 77 LOT A2 0,4076

GALERIA B 78 LOT A2 0,2175
0,6251 Commune de Moncale

TOTAL : 119,4253 119,4253

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DE BUNELLA 84



* la parcelle A 281 à une superficie totale de 139 ha 49 a 45 ca

La commune de Moncale est propriétaire du lot A1 d’une superficie de 23 ha 24 a 90 ca

La commune de Calenzana est propriétaire du lot A2 d’une superficie de 116 ha 24 a 55 ca

ARTICLE 2 : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire.

ARTICLE 3 : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article 
L 331.4 du code rural si le fonds concerné par cette autorisation n'a pas été mis en 
exploitation avant l'expiration de l'année culturale qui suit la date de notification de ladite 
autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en considération est celle qui suit 
le départ effectif du preneur).

ARTICLE 4 : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations 
relevant d'autres réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, 
de la forêt, de la santé publique, etc.

ARTICLE 5 : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, la Directrice Régionale de 
l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt et le maire sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de Corse et affiché en mairie.

Fait à Ajaccio, le
La directrice régionale adjointe de 
l’alimentation, de l’agriculture et de 

la forêt

�

Catherine 

MARCELLIN 

2020.08.28 

12:29:56 +02'00'

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DE BUNELLA 85



Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice 
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia 
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi 
par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DE BUNELLA 86



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2020-08-28-004

AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à

l’EARL DOMAINE AGR’ISULA

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-004 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DOMAINE AGR’ISULA 87



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

Arrêté n° du 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL DOMAINE 

AGR’ISULA.  

Le préfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la 
pêche maritime relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de 
la forêt (LAAAF) et notamment son article 32 ;

Vu l’ordonnance n° 2020-306 du 25 mars 2020 modifiée et relative à la prorogation des 
délais échus pendant la période d’urgence sanitaire et à l’adaptation  des procédures 
pendant cette même période ;

Vu l’ordonnance n° 2020-560 du 13 mai 2020 fixant les délais applicables à diverses 
procédures pendant la période d’urgence sanitaire et modifiant l’ordonnance n° 
2020-306 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements, 

et notamment son article 39 ;

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des 
exploitations agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de 
Monsieur Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de 
la Corse du Sud.

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur 
régional des exploitations agricoles (SDREA) ;

Vu l’arrêté du 1er août 2019 portant nomination de Madame Sabine HOFFERER, 
inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt de la région Corse à compter du 1er septembre 2019.

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-004 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DOMAINE AGR’ISULA 88



Vu L'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-18-004 du 18 aout 2020 portant délégation de 
signature à Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 
vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-20-001 du 20 aout 2020 portant subdélégation de 
signature de Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 

vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Considérant l’accusé réception en date du 23 mars 2020 de la demande d’autorisation 
préalable d’exploiter formulée par l’EARL DOMAINE AGR’ISULA domiciliée sur la commune 
d’Aleria concernant la création d’une exploitation agrumicole - clémentiniers - en vue d'obtenir 
l'autorisation préalable d'exploiter 11 ha 93 a 60 ca situés sur la commune d’Antisanti ;

Considérant que la demande déposée n’est pas contraire aux orientations du schéma 
directeur régional des exploitations agricoles ;

Considérant la situation familiale et professionnelle du demandeur ;

Considérant qu'aucune demande concurrente n'a été déposée dans les délais ;

Considérant que la demande préalable d’exploiter est soumise à autorisation dans le cadre du 
contrôle des structures pour le motif suivant : surface supérieure au seuil (L.331-2-1° du code 
rural et de la pêche maritime et de l’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 16-2044 en date du 19 
octobre 2016) ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer de Haute-Corse

ARRÊTE

ARTICLE 1 : L’EARL DOMAINE AGR’ISULA demeurant à Aleria est autorisée à exploiter 11 
ha 93 a 60 ca situés sur la commune d’Antisanti dont le détail figure ci-dessous.

COMMUNES
SECTIONS 
CADASTRE

N° 
CADASTRE

SURFACES
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES

PROPRIETAIRES 
IDENTIFIES

ANTISANTI ZN 20* 8,3020 11,9360 CASCIANI Xavier

ANTISANTI ZY 16* 3,6340

TOTAL : 11,9360 11,9360

* la parcelle ZN 20 a une superficie totale de 11 ha 75 a 20 ca

* la parcelle ZY 16 a une superficie totale de 04 ha 50 a 20 ca

ARTICLE 2 : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire.

ARTICLE 3 : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article 
L 331.4 du code rural si le fonds concerné par cette autorisation n'a pas été mis en 

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-004 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DOMAINE AGR’ISULA 89



exploitation avant l'expiration de l'année culturale qui suit la date de notification de ladite 
autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en considération est celle qui suit 
le départ effectif du preneur).

ARTICLE 4 : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations 
relevant d'autres réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, 
de la forêt, de 
la santé publique, etc.

ARTICLE 5 : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, la Directrice Régionale de 
l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt et le maire sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de Corse et affiché en mairie.

Fait à Ajaccio, le
La directrice régionale adjointe de 
l’alimentation, de l’agriculture et de 

la forêt

�

Catherine 

MARCELLIN 

2020.08.28 

12:30:25 

+02'00'

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-004 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DOMAINE AGR’ISULA 90



Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice 
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia 
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi 
par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-004 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
DOMAINE AGR’ISULA 91



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2020-08-28-002

AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à

l’EARL Domaine de Pianella

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-002 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
Domaine de Pianella 92



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

Arrêté n° du 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL Domaine de 

Pianella.

Le préfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la 
pêche maritime relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de 
la forêt (LAAAF) et notamment son article 32 ;

Vu l’ordonnance n° 2020-306 du 25 mars 2020 modifiée et relative à la prorogation des 
délais échus pendant la période d’urgence sanitaire et à l’adaptation  des procédures 
pendant cette même période ;

Vu l’ordonnance n° 2020-560 du 13 mai 2020 fixant les délais applicables à diverses 
procédures pendant la période d’urgence sanitaire et modifiant l’ordonnance n° 
2020-306 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements, 

et notamment son article 39 ;

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des 
exploitations agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de 
Monsieur Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de 
la Corse du Sud.

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur 
régional des exploitations agricoles (SDREA) ;

Vu l’arrêté du 1er août 2019 portant nomination de Madame Sabine HOFFERER, 
inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt de la région Corse à compter du 1er septembre 2019.

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-002 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
Domaine de Pianella 93



Vu L'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-18-004 du 18 aout 2020 portant délégation de 
signature à Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 
vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-20-001 du 20 aout 2020 portant subdélégation de 
signature de Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 

vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Considérant l’accusé réception en date du 29 juin 2020 de la demande d’autorisation 
préalable d’exploiter formulée par l’EARL Domaine de Pianella domiciliée sur la commune 
d’Aleria concernant la création d’une exploitation agrumicole en vue d'obtenir l'autorisation 
préalable d'exploiter 27 ha 28 a 51 ca situés sur la commune d’Aleria ;

Considérant que la demande déposée n’est pas contraire aux orientations du schéma 
directeur régional des exploitations agricoles ;

Considérant la situation familiale et professionnelle du demandeur ;

Considérant qu'aucune demande concurrente n'a été déposée dans les délais ;

Considérant que la demande préalable d’exploiter est soumise à autorisation dans le cadre du 
contrôle des structures pour le motif suivant : surface supérieure au seuil (L.331-2-1° du code 
rural et de la pêche maritime et de l’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 16-2044 en date du 19 
octobre 2016) ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer  de Haute Corse 

ARRÊTE

ARTICLE 1er : L’EARL Domaine de Pianella demeurant à Aleria est autorisée à exploiter 27 
ha 28 a 51 ca situés sur la commune d’Aleria dont le détail figure ci-dessous.

COMMUNES
SECTIONS 
CADASTRE

N° 
CADASTRE

SURFACES
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES

PROPRIETAIRES 
IDENTIFIES

ALERIA A 1034 0,5066 8,4240 PICHOT Nicolas

ALERIA A 1037 7,9174

ALERIA A 284 1,3973 1,3973 PICHOT Mathieu

ALERIA A 623 13,5388 16,0665 GFA DE PIANELLA

ALERIA A 1036 2,5277

ALERIA A 284 1,3973 1,3973

TOTAL : 27,2851 27,2851

La parcelle A 1037 sur la commune d’Aleria a une superficie totale de 17 ha 69 a 89 ca

La parcelle A 284 sur la commune d’Aleria a une superficie totale de 04 ha 19 a 20 ca

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-002 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
Domaine de Pianella 94



ARTICLE 2 : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire.

ARTICLE 3 : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article 
L 331.4 du code rural si le fonds concerné par cette autorisation n'a pas été mis en 
exploitation avant l'expiration de l'année culturale qui suit la date de notification de ladite 
autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en considération est celle qui suit 
le départ effectif du preneur).

ARTICLE 4 : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations 
relevant d'autres réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, 
de la forêt, de la santé publique, etc.

ARTICLE 5 : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, la Directrice Régionale de 
l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt et le maire sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de Corse et affiché en mairie.

Fait à Ajaccio, le
La directrice régionale adjointe de 
l’alimentation, de l’agriculture et de 

la forêt

�

Catherine 

MARCELLIN 

2020.08.28 

12:30:49 +02'00'

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-002 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
Domaine de Pianella 95



Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice 
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia 
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi 
par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-002 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à l’EARL
Domaine de Pianella 96



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2020-08-28-001

AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à

Madame HENIN EMMANUELLI Patricia
AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame HENIN EMMANUELLI

Patricia

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame
HENIN EMMANUELLI Patricia 97



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

Arrêté n° du 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame HENIN 

EMMANUELLI Patricia.

Le préfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la 
pêche maritime relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de 
la forêt (LAAAF) et notamment son article 32 ;

Vu l’ordonnance n° 2020-306 du 25 mars 2020 modifiée et relative à la prorogation des 
délais échus pendant la période d’urgence sanitaire et à l’adaptation  des procédures 
pendant cette même période ;

Vu l’ordonnance n° 2020-560 du 13 mai 2020 fixant les délais applicables à diverses 
procédures pendant la période d’urgence sanitaire et modifiant l’ordonnance n° 
2020-306 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements, 

et notamment son article 39 ;

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des 
exploitations agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de 
Monsieur Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de 
la Corse du Sud.

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur 
régional des exploitations agricoles (SDREA) ;

Vu l’arrêté du 1er août 2019 portant nomination de Madame Sabine HOFFERER, 
inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt de la région Corse à compter du 1er septembre 2019.

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame
HENIN EMMANUELLI Patricia 98



Vu L'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-18-004 du 18 aout 2020 portant délégation de 
signature à Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 
vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-20-001 du 20 aout 2020 portant subdélégation de 
signature de Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 

vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Considérant l’accusé réception en date du 31 mars 2020 de la demande d’autorisation 
préalable d’exploiter formulée par Madame HENIN EMMANUELLI Patricia domiciliée sur la 
commune de Cambia concernant la création d’une exploitation d’élevage ovin et porcin en 
vue d'obtenir l'autorisation préalable d'exploiter 73 ha 82 a 11 ca situés sur les communes de 
Cambia, San Lorenzo ;

Considérant que la demande déposée n’est pas contraire aux orientations du schéma 
directeur régional des exploitations agricoles ;

Considérant la situation familiale et professionnelle du demandeur ;

Considérant qu'aucune demande concurrente n'a été déposée dans les délais ;

Considérant que la demande préalable d’exploiter est soumise à autorisation dans le cadre du 
contrôle des structures pour le motif suivant : surface supérieure au seuil (L.331-2-1° du code 
rural et de la pêche maritime et de l’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 16-2044 en date du 19 
octobre 2016) ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer  de Haute-Corse

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Madame HENIN EMMANUELLI Patricia demeurant à Cambia est autorisée à 
exploiter 73 ha 82 a 11 ca situés sur les communes de Cambia, San Lorenzo dont le détail 
figure ci-dessous.

COMMUNES
SECTIONS 
CADASTRE

N°
CADASTRE

SURFACES
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES

PROPRIETAIRES
IDENTIFIES

CAMBIA A 277 0,6710 1,8969 EMMANUELLI Patricia / 
EMMANUELLI Jean

AndréCAMBIA B 523 LOT A2 0,0240
EMMANUELLI Jean

André
CAMBIA A 275 0,7875

André

CAMBIA A 48 0,3198

CAMBIA A 49 0,0946

SAN LORENZO A 166 0,0622 10,5183 CATIN Guy Marc /
PATITUCCI Marie

JoséeSAN LORENZO A 168 0,0796
PATITUCCI Marie

Josée
SAN LORENZO A 169 0,5617

Josée

SAN LORENZO A 171 0,0206

SAN LORENZO A 217 0,4184

SAN LORENZO A 218 0,9940

SAN LORENZO A 221 0,7050

SAN LORENZO A 222 1,4995

SAN LORENZO A 572 0,2192

SAN LORENZO A 573 1,1430

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame
HENIN EMMANUELLI Patricia 99



SAN LORENZO A 166 0,0622 10,5183 CATIN Guy Marc /
PATITUCCI Marie

JoséeSAN LORENZO A 168 0,0796
PATITUCCI Marie

Josée
SAN LORENZO A 169 0,5617

Josée

SAN LORENZO A 171 0,0206

SAN LORENZO A 217 0,4184

SAN LORENZO A 218 0,9940

SAN LORENZO A 221 0,7050

SAN LORENZO A 222 1,4995

SAN LORENZO A 572 0,2192

SAN LORENZO A 573 1,1430

SAN LORENZO A 582 4,8151

CAMBIA A 115 7,6264 48,4431 Commune de Cambia

CAMBIA A 116 0,0720

CAMBIA A 234 7,9700

CAMBIA C 1 21,5030

CAMBIA C 2 0,1580

CAMBIA C 60 11,1137

CAMBIA A 119 0,6137 5,5622 EMMANUELLI
Guillaume

CAMBIA A 125 0,1795
Guillaume

CAMBIA A 13 0,4062

CAMBIA A 226 0,0353

CAMBIA A 235 LOT A3 0,0699

CAMBIA A 236 0,2212

CAMBIA A 258 0,3743

CAMBIA A 26 0,1184

CAMBIA A 260 0,0120

CAMBIA A 40 0,0360

CAMBIA A 59 0,0277

CAMBIA A 81 0,8646

CAMBIA B 236 0,0593

CAMBIA B 238 0,2570

CAMBIA B 239 LOT A3 0,7544

CAMBIA B 240 LOT A3 0,2369

CAMBIA B 242 0,0260

CAMBIA B 244 0,0113

CAMBIA B 245 0,0669

CAMBIA B 254 0,1097

CAMBIA B 257 0,0081

CAMBIA B 31 0,0163

CAMBIA B 32 0,0672

CAMBIA B 33 0,2396

CAMBIA B 34 0,2694

CAMBIA B 525 LOT A2 0,4786

CAMBIA C 93 LOT A1 0,0027

CAMBIA A 120 0,8120 7,4006 EMMANUELLI
Sylvestre

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame
HENIN EMMANUELLI Patricia 100



CAMBIA A 120 0,8120 7,4006 EMMANUELLI
Sylvestre

CAMBIA A 148 0,0053
Sylvestre

CAMBIA A 170 0,0113

CAMBIA A 197 0,0089

CAMBIA A 198 0,0067

CAMBIA A 204 0,0117

CAMBIA A 271 LOT A1 0,0644

CAMBIA A 286 0,0138

CAMBIA A 292 0,5367

CAMBIA A 44 0,0859

CAMBIA A 51 0,1042

CAMBIA A 62 0,0936

CAMBIA A 70 1,6899

CAMBIA A 72 1,0500

CAMBIA A 73 0,5185

CAMBIA B 22 0,4210

CAMBIA B 23 0,1910

CAMBIA B 285 0,1200

CAMBIA B 286 0,2850

CAMBIA B 599 0,3427

CAMBIA B 600 0,0258

CAMBIA B 801 1,0022

TOTAL : 73,8211 73,8211

ARTICLE 2 : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire.

ARTICLE 3 : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article 
L 331.4 du code rural si le fonds concerné par cette autorisation n'a pas été mis en 
exploitation avant l'expiration de l'année culturale qui suit la date de notification de ladite 
autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en considération est celle qui suit 
le départ effectif du preneur).

ARTICLE 4 : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations 
relevant d'autres réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, 
de la forêt, de la santé publique, etc.

ARTICLE 5 : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, la Directrice Régionale de 
l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt et les maires sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de Corse et affiché en mairie.

Fait à Ajaccio, le
La directrice régionale adjointe de 
l’alimentation, de l’agriculture et de 

la forêt

� Catherine 

MARCELLIN 

2020.08.28 

12:29:34 +02'00'

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame
HENIN EMMANUELLI Patricia 101



Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice 
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia 
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi 
par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame
HENIN EMMANUELLI Patricia 102



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2020-08-28-005

AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à

Monsieur GIAMARCHI Ange

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-005 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur
GIAMARCHI Ange 103



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

Arrêté n° du 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur 

GIAMARCHI Ange.

Le préfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la 
pêche maritime relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de 
la forêt (LAAAF) et notamment son article 32 ;

Vu l’ordonnance n° 2020-306 du 25 mars 2020 modifiée et relative à la prorogation des 
délais échus pendant la période d’urgence sanitaire et à l’adaptation  des procédures 
pendant cette même période ;

Vu l’ordonnance n° 2020-560 du 13 mai 2020 fixant les délais applicables à diverses 
procédures pendant la période d’urgence sanitaire et modifiant l’ordonnance n° 
2020-306 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements, 

et notamment son article 39 ;

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des 
exploitations agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de 
Monsieur Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de 
la Corse du Sud.

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur 
régional des exploitations agricoles (SDREA) ;

Vu l’arrêté du 1er août 2019 portant nomination de Madame Sabine HOFFERER, 
inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt de la région Corse à compter du 1er septembre 2019.

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-005 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur
GIAMARCHI Ange 104



Vu L'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-18-004 du 18 aout 2020 portant délégation de 
signature à Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 
vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2020-08-20-001 du 20 aout 2020 portant subdélégation de 
signature de Mme Sabine HOFFERER, inspectrice générale de la santé publique 

vétérinaire, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Corse ;

Considérant l’accusé réception en date du 30 juin 2020 de la demande d’autorisation 
préalable d’exploiter formulée par Monsieur GIAMARCHI Ange domicilié sur la commune de 
Galeria concernant la création d’une exploitation d’élevage bovin en vue d'obtenir 
l'autorisation préalable d'exploiter 151 ha 80 a 04 ca situés sur la commune de Galeria ;

Considérant que la demande déposée n’est pas contraire aux orientations du schéma 
directeur régional des exploitations agricoles ;

Considérant la situation familiale et professionnelle du demandeur ;

Considérant qu'aucune demande concurrente n'a été déposée dans les délais ;

Considérant que la demande préalable d’exploiter est soumise à autorisation dans le cadre du 
contrôle des structures pour le motif suivant : surface supérieure au seuil (L.331-2-1° du code 
rural et de la pêche maritime et de l’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 16-2044 en date du 19 
octobre 2016) ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer  de Haute-Corse

ARRÊTE

ARTICLE 1er : Monsieur GIAMARCHI Ange demeurant à Galeria est autorisé à exploiter 151 
ha 80 a 04 ca situés sur la commune de Galeria dont le détail figure ci-dessous.

COMMUNES
SECTIONS 
CADASTRE

N° 
CADASTRE

SURFACES
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES

PROPRIETAIRES 
IDENTIFIES

GALERIA A 49 151,8004 151,8004 Commune d’Albertacce

TOTAL : 151,8004 151,8004

ARTICLE 2 : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire.

ARTICLE 3 : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article 
L 331.4 du code rural si le fonds concerné par cette autorisation n'a pas été mis en 
exploitation avant l'expiration de l'année culturale qui suit la date de notification de ladite 
autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en considération est celle qui suit 
le départ effectif du preneur).

ARTICLE 4 : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations 
relevant d'autres réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, 
de la forêt, de la santé publique, etc.

ARTICLE 5 : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, la Directrice Régionale de 
l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt et le maire sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de Corse et affiché en mairie.

�

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-005 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur
GIAMARCHI Ange 105



Fait à Ajaccio, le
La directrice régionale adjointe de 
l’alimentation, de l’agriculture et de 

la forêt

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice 
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia 
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi 
par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours

�

Catherine 

MARCELLIN 

2020.08.28 12:29:02 

+02'00'

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-28-005 - AP portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur
GIAMARCHI Ange 106



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2020-08-21-001

arrete-composition CRPV

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-21-001 - arrete-composition CRPV 107



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-21-001 - arrete-composition CRPV 108



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-08-21-001 - arrete-composition CRPV 109


